
 

平成 25年 7月吉日 

保護者様 

蓮美幼児学園 

アクト・ランゲージ・スクール 

学園長 秋田光哉 

未来を創る 

「子どもたちへの英語教育」講演会ご案内 
日本語で一般教育を受けながら、子どもをバイリンガルに育てる 

 

平素より当学園スクールにご理解、ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、文科省により 2011年 4月からは小学 5，6年生での週 1回の英語授業が必須科目になりました。今や未

来を担う日本の子どもたちに、大いに英語力が期待されています。 

しかし、日本に居ながら日本語で生活をし、果たして子どもたちは大人が期待している程、早い段階でコミュ

ニケーションを伴う英語を身につけることができるのでしょうか？答えは…YESです。年齢・環境・方法を間違

えなければ、子ども達は皆バイリンガル並に、きちんと日本語と英語を分けて習得することができます。日本の

小学校で学びながら、それとは別にバイリンガルへの道も同時に進むことができるのです。 

  

今回は、仙台に本部のある、宮城明泉学園という外国人宣教師が開かれた由緒正しい幼稚園で、45年以上行

ってきた英語教育から発祥した「グレープシード」という英語教育メソッドが、日本の子どもたちだけでなく英

語を母国語としない全世界の子ども達に拡がっていること、また、お隣の韓国では 300園以上の幼稚園や教育機

関で実践されており、6年生にはネイティブ並みの英会話力が自然と身についているなど、語学がもっと身近に

感じられる手段として「グレープシードメソッド」の構造や効果をご紹介いたします。 

多くの方々にお越しいただきますこと、心よりお待ち申し上げています。 

 
講 演： 未来を創る「子どもたちへの英語教育」 

日本語で一般教育を受けながら、子どもをバイリンガルに育てる。 

講 師： 大久保英輝 先生他  

＊AV機器を駆使して子どもたちの様子も観ていただきます。  

日 時： 平成 25年 9月 5日（木）10時 00分～12時 00分 

会 場： 蓮美幼児学園本園 5階体育館 【ＴＥＬ06－6779－1152】 

 

申込：下記申込用紙に必要事項をご記入の上、9月 2日（月）までに蓮美幼児学園までご提出ください。ＦＡＸでのご予約

も可能です。【FAX 06-6773-4743】先着 200 名で締め切らせていただきます。  

 

   ※体育館にて行いますので、上履き（スリッパ等）をご持参ください。 

   ※駐輪場はスペースに限りがございますので、なるべく自転車でのご来園はお控え願います。 

   ※お友達などお誘いの場合は、申込書を人数分コピーして使用していただくか、園に直接ご連絡ください。お知らせ

のない方は、当日お席を確保できない可能性があります。 

★お問い合わせ【TEL 06－6779－1152】担当石橋まで  

 

                             キリトリ                                      

「子どもたちへの英語教育」講演会参加申込書 

平成 25年  月  日申込 

フリガナ 

お子様のお名

前 

                        男  

女 

生年月日 

平成   年   月   日 

ご住所・ＴＥＬ 

〒 

 

自宅              携帯電話  

蓮美幼児学園 アクト・ランゲージ・スクール行 FAX 06-6773-4743 

英語講師として、英会話スクールにて幼児か

ら社会人までを対象に指導してきた経歴と、

明泉幼稚園でも GrapeSEED を使って教えた

経験がある。特定非営利活動法人 小学校

英語指導者認定協議会「J-SHINE」の資格

認定も持つ。 

 

ｸﾞﾚ‐ﾌﾟｼﾃｨ株式会社 

GrapeSEED 

ﾁ‐ﾌｴﾊﾞﾝｼﾞｪﾘｽﾄ 

大久保英輝 


